

Vergaderjaar 1994–1995

23 646

Bepalingen inzake de arbeids- en rusttijden (Arbeidstijdenwet)

Nr. 45

VIJFDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 5 april 1995

In het voorstel van wet worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

Artikel 2:10 vervalt.

B

Aan artikel 4:3 wordt een vijfde lid toegevoegd, dat luidt:

5. Indien de algemene maatregel van bestuur, bedoeld in het tweede tot en met vierde lid, betrekking heeft op de in artikel 5:12, tweede lid, onderscheiden categorieën van arbeid, wordt de voordracht van die algemene maatregel van bestuur Ons gedaan door Onze Minister van Verkeer en Waterstaat en Onze Minister tezamen.

C

Artikel 4:5 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid, eerste volzin, wordt na «5:10» toegevoegd: of de bij of krachtens artikel 5:12 voorgeschreven pauzes.

2. In vierde lid, wordt na «5:6 en 5:7» ingevoegd: of de bij of krachtens artikel 5:12 gestelde regels ten aanzien van de arbeidstijd.

D

Artikel 5:12 wordt gewijzigd als volgt:

1. Voor de bestaande tekst wordt een 1. geplaatst.

2. Aan het artikel worden een tweede en derde lid toegevoegd, die luiden:

2. Bij of krachtens algemene maatregel van bestuur kunnen, met uitzondering van arbeid verricht door defensiepersoneel, regels worden

gesteld die afwijken van, in de plaats komen van of strekken tot aanvulling van het bij paragraaf 5.2 bepaalde, ten aanzien van arbeid verricht door:

- a. personen, werkzaam in of op railvoertuigen of motorrijtuigen;
- b. personen, werkzaam aan boord van luchtvaartuigen, zee- of binnenschepen;
- c. loodsen.

3. De voordracht van een algemene maatregel van bestuur als bedoeld in het tweede lid wordt Ons gedaan door Onze Minister van Verkeer en Waterstaat en Onze Minister tezamen.

E

Artikel 5:15 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste tot en met vierde lid wordt «artikel 2:10, eerste lid» telkens vervangen door: artikel 5:12, tweede lid.

2. In het eerste tot en met vierde lid wordt «de paragrafen 5.3 en 5.4» telkens vervangen door: artikel 5:12, eerste lid, en paragraaf 5.4.

F

In artikel 7:3 vervalt «2:10, eerste lid, en» en wordt na «vierde lid,» ingevoegd: en 5:12, tweede lid,.

G

In artikel 7:5 vervalt «2:10, eerste lid,» en wordt «5:12» vervangen door: 5:12, eerste en tweede lid.

H

In artikel 8:1, derde lid, wordt «2:10, eerste lid» vervangen door: 5:12, tweede lid.

I

In artikel 9:1, eerste lid, wordt «2:10» vervangen door: 5:12, tweede lid.

J

In artikel 11:1 wordt «2:10, eerste lid» vervangen door: 5:12, tweede lid.

K

In artikel 11:3, tweede lid, vervalt «2:10, eerste lid,» en wordt «5:12» vervangen door: 5:12, eerste en tweede lid.

L

In de artikelen 11:5 en 12:14, eerste lid, wordt «2:10, eerste lid» vervangen door: 5:12, tweede lid.

M

In artikel 12:14, zesde lid, wordt «12:8» vervangen door: 12:9

N

Artikel 12:15 komt, onder handhaving van het opschrift, te luiden:

Artikel 12:15

1. Met betrekking tot arbeid verricht door personenchauffeurs als bedoeld in de besluiten van 3 mei 1989, van 15 september 1989, van 17 januari 1990, van 12 juli 1990, van 1 oktober 1990, van 21 december 1990, van 15 april 1991, van 20 augustus 1991, van 25 november 1992 en van 15 december 1992, blijven de wet en de daarop berustende bepalingen, gedurende 3 jaren na publikatie van de wet in het Staatsblad buiten toepassing of, indien dit korter is, totdat de algemene maatregel van bestuur, vastgesteld krachtens artikel 5:12, tweede lid, voor personen, werkzaam in of op motorrijtuigen, in werking is getreden.

2. Tot het in het eerste lid bedoelde tijdstip waarop de wet en de daarop berustende bepalingen van toepassing wordt op arbeid verricht door personenchauffeurs, blijven de in dat lid genoemde besluiten van toepassing op die arbeid.

O

In artikel 12:16, eerste lid, wordt «5:12» vervangen door: 5:12, eerste lid,.

P

Artikel 12:17, onderdeel 1, wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel b komt te luiden:

b. een dienstcommissie als bedoeld in hoofdstuk XIA van het Algemeen Rijksambtenarenreglement alsmede een commissie op grond van een overeenkomstige regeling voor overheidspersoneel;.

2. In de onderdelen c tot en met e vervalt telkens «waarmee overleg moet worden gevoerd».

3. In onderdeel d, wordt «de medezeggenschapsraad» vervangen door: het uit en door het personeel gekozen deel van de medezeggenschapsraad.

4. In onderdeel e wordt «een medezeggenschapsraad als» vervangen door: het uit en door het personeel gekozen deel van de medezeggenschapsraad,.

Q

In artikel 12:38, eerste en tweede lid, wordt «2:10, eerste lid» vervangen door: 5:12, tweede lid.